Estado do Ceara

Prefeitura Municipal de Brejo Santo

MENSAGEM N.° 011/2023 De 17 de Abril de 2023

CAMARA MUNICIPAL
tor Legislativos

RECE
Senhora Presidente, Em.lt.1.4
Senhoras Vereadoras, Às... PÉ

Senhores Vereadores.

Submetemos à superior deliberação de Vossas Excelências proposta de Projeto de Lei, em

anexo, que FIXA O PISO SALARIAL PROFISSIONAL MUNICIPAL DOS AGENTES DE

TRÂNSITO.

As alterações propostas visam efetivamente atualizar os vencimentos dos Agentes de

Trânsito, com a incorporação de vantagens eventuais ao vencimento base.

Confiante, portanto, no apoio dos ilustres Edis para aprovação do referido Projeto,

solicitamos que a tramitação da presente matéria seja em REGIME DE URGÊNCIA,

aproveitamos ainda a oportunidade para renovar as minhas expressões de distinta

consideração e elevado apreço.

Cordialmente,

Yo e Dê W ba\
SLAINE SANTANA SAMPAIO LAND!
Prefeita Municipal

RUA MANOEL INACIO BEZERRA - 192, CENTRO.

CGC: 076207010001-72, CGF: 06920272-9.
TEL/fax: (88) 3531-1042

Camara Municipal de Brejo Santo
Rua Manoel Leite de Moura, 1011 - Brejo Santo - Ceará
Fone: (88) 35311010 - Fax: (88) 3531-0447

CNPJ: 05.454,897/0001/47

PARECER TÉCNICO DAS COMISSÕES DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO,
e, FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Projeto de Lei Nº 017/23 - fixa o piso
salarial profissional municipal dos
agentes de trânsito.

As Comissões supracitadas, após analisar a presente propositura, observou

que a mesma encontra-se dentro da legalidade e resolveram emitir parecer

favorável à sua aprovação.

Plenário Napoleão de Araújo Lima, em 20 de abril de 2023.

Comissão de Legislação, Justiça e Reddção:

Francisco Bezerra de Lucena Feitosa

Nano di fadsme Tb At Couro
Maria de Fátima Teles de Sousa

Comissão de Finanças e Orçamento:

1/ a2
Ez Sã. ——— e =

João — de Sons EC

Unha DD A NIDA SVO,
Maria de Lourdes Silva

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

FOLHA DE VOTAÇÃO

658 sessão Ordinária de 20 /, [x 120.

Proposição: Dolo de ok nº 01 ¥/ 2023
Arnicee- Nº, de discussão e votação: ,

Quorum exigido para aprovação: “e 2 Ru

NOMES VOTAÇÃO ABSTENÇÃO | AUSENTE

22 12 22 12 28 Vereadores

Andrei Furtado

Arnou Pinheiro

Devani

Fafá Teles

Feitosinha

João Batista

João Paulo

Jucier Mendes

Lurdinha

Miran Basílio

Naldo

Ranilsinho

Rômulo Rufino

Resultado (1º votação) - 20,0% 2%

P
R

SR
R

TR

m 2 votos Nominal ( X)
NÃO VOTOS Simbólica ()

ABST. VOTOS

Ausente(s):

Resultado (22 votação) - f. Vá "

SIM VOTOS Nominal ()

NÃO — VOTOS Simbólica ()

ABST. — VOTOS

Ausénte(s): =>

CN =. = -